
На основу члана 99. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ бр. 
76/2005, 100/2007 - аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012 и 89/2013) и члана 
40. Статута Универзитета у Нишу, Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 
07. јула 2014. године донео је  

О Д Л У К У  
о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском језику, 

 која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу  
 

Члан 1. 
Стручна, академска и научна звања из Правилника о листи стручних, акадесмких и 

научних звања ("Sl. glasnik RS", br. 30/2007, 112/2008, 72/2009, 81/2010 i 39/2011), која 
се стичу завршавањем студијских програма које, у складу са дозволама за рад, реализују 
факултети Универзитета у Нишу, у преводу на енглески језик гласе:  
 ФАКУЛТЕТ НИВО ЕСПБ Назив на српском језику Назив на енглеском језику 

1 GAF 

OAS 
240 Diplomirani inženjer 

građevinarstva 
Bachelor with Honours in Civil 
Engineering 

240 Diplomirani inženjer 
arhitekture 

Bachelor with Honours in 
Architecture 

MAS 60 Master inženjer 
građevinarstva Master in Civil Engineering 

60 Master inženjer arhitekture Master in Architecture 

DAS 
180 Doktor nauka – 

građevinarstvo 
Doctor of Science in Civil 
Engineering 

180 Doktor nauka – arhitektura Doctor of Science in 
Architecture 

2 EKNFAK 

OAS 240 Diplomirani ekonomista Bachelor with Honours in 
Economics 

MAS 60 Master ekonomista Master in Economics 
DAS 180 Doktor nauka - ekonomske 

nauke 
Doctor of Philosophy in 
Economics 

3 ELFAK 

OAS 240 Diplomirani inženjer 
elektrotehnike i 
računarstva 

Bachelor with Honours in 
Electrical Engineering and 
Computing 

MAS 60 Master inženjer 
elektrotehnike i 
računarstva 

Master in Electrical Engineering 
and Computing 

DAS 180 Doktor nauka 
elektrotehnike i 
računarstva 

Doctor of Science in Electrical 
Engineering and Computing 

4 MASFAK 

OAS 

180 Inženjer mašinstva  Bachelor in Mechanical 
Engineering 

240 Diplomirani inženjer 
mašinstva 

Bachelor with Honours in 
Mechanical Engineering 

240 Diplomirani inženjer 
menadžmenta 

Bachelor with Honours in 
Engineering Management 

MAS 

60 Master inženjer mašinstva Master in Mechanical 
Engineering 

60 Master inženjer 
menadžmenta 

Master in Engineering 
Management 

DAS 180 Doktor nauka - mašinsko 
inženjerstvo 

Doctor of Science in Mechanical 
Engineering 

5 MEDFAK 
OSS 

180 Strukovna medicinska 
sestra/tehničar Vocational Nurse/Technician 

180 Strukovni zubni protetičar Vocational Dental Prosthetician 

180 Strukovni sanitarno-
ekološki inženjer 

Vocational Sanitary-Ecologic 
Engineer 

IAS 360 Doktor medicine Doctor of Medicine 
300 Doktor stomatologije Doctor of Dentistry 



 2

300 Magistar farmacije Master of Pharmacy 

DAS 

180 Doktor medicinskih nauka 
- stomatologija Doctor of Dental Science 

180 Doktor medicinskih nauka 
- farmacija Doctor of Pharmacy 

180 Doktor medicinskih nauka Doctor of Medical Science 

6 PRAFAK 
OAS 240 Diplomirani pravnik Bachelor with Honours of Laws 
MAS 60 Master pravnik Master of Laws 
DAS 180 Doktor pravnih nauka Doctor of Laws 

7 PMF 

OAS 

180 Matematičar Bachelor of Science in 
Mathematics 

180 Informatičar Bachelor of Science in Computer 
Science 

180 Fizičar Bachelor of Science in Physics 
180 Hemičar Bachelor of Science in 

Chemistry 
180 Biolog Bachelor of Science in Biology 
180 Geograf Bachelor of Science in 

Geography 
240 Diplomirani matematičar Bachelor of Science with 

Honours in Mathematics 
240 Diplomirani informatičar Bachelor of Science with 

Honours in Computer Science 
240 Diplomirani fizičar Bachelor of Science with 

Honours in Physics 
240 Diplomirani hemičar Bachelor of Science with 

Honours in Chemistry 
240 Diplomirani biolog Bachelor of Science with 

Honours in Biology 
240 Diplomirani ekolog Bachelor of Science with 

Honours in Ecology 
240 Diplomirani geograf Bachelor of Science with 

Honours in Geography 
240 Diplomirani turizmolog Bachelor of Science with 

Honours in Tourism 

MAS 

60 Master matematičar Master of Science in 
Mathematics  

60 Master informatičar Master of Science in Computer 
Science  

60 Master fizičar Master of Science in Physics 
60 Master hemičar Master of Science in Chemistry 
60 Master biolog Master of Science in Biology 
60 Master ekolog Master of Science in Ecology 
60 Master geograf Master of Science in Geography 
60 Master turizmolog Master of Science inTourism  

DAS 

180 Доктор наука – 
математичке науке 

Doctor of Philosophy in 
Mathematics 

180 Доктор наука – 
рачунарске науке 

Doctor of Philosophy in 
Computer Science 

180 Доктор наука – физичке 
науке 

Doctor of Philosophy in Physics 

180 Доктор наука – хемијске 
науке 

Doctor of Philosophy in 
Chemistry 

8 TF 

OAS 240 Diplomirani inženjer 
tehnologije 

Bachelor with Honours in 
Technology 

MAS 60 Master inženjer tehnologije Master in Technology 
DAS 180 Doktor nauka - tehnološko 

inženjerstvo 
Doctor of Science in Technical 
Engineering 



 3

9 UCFAK 

OAS 

240 Diplomirani učitelj Bachelor with Honours in 
Teaching 

240 Diplomirani vaspitač Bachelor with Honours in 
Education 

MAS 60 Master učitelj Master in Teaching 
60 Master vaspitač Master in Education 

DAS 180 Doktor metodike razredne 
nastave  

Doctor of Philosophy in 
Classroom Teaching Methods 

10 ZNRFAK 

OAS 180 Inženjer zaštite životne 
sredine 

Bachelor in Environmental 
Safety 

MAS 

120 Master inženjer zaštite 
životne sredine Master in Enviromental Safety 

120 Master inženjer zaštite na 
radu Master in Occupational Safety 

DAS 

180 
Doktor nauka – 
inženjerstvo zaštite životne 
sredine 

Doctor of Science in 
Enviromental Safety 

180 Doktor nauka – 
inženjerstvo zaštite na 
radu 

Doctor of Science in 
Occupational Safety 

11 FU 

OAS 

240 Diplomirani teoretičar 
umetnosti 

Bachelor with Honours in Music 
Theory 

240 Diplomirani likovni umetnik Bachelor with Honours in 
Painting 

240 Diplomirani primenjeni 
umetnik 

Bachelor with Honours in 
Applied Arts 

240 Diplomirani muzički 
umetnik 

Bachelor with Honours in Music 
Performance 

MAS 

60 Master teoretičar 
umetnosti Master in Music Theory 

60 Master likovni umetnik Master in Painting 
60 Master primenjeni umetnik Master in Applied Arts 
60 Master muzički umetnik Master in Music Performance 

12 FSFV 

OAS 240 Diplomirani profesor fizičkog 
vaspitanja i sporta 

Bachelor with Honours in 
Physical Education and Sport 

MAS 60 Master profesor fizičkog 
vaspitanja i sporta 

Master in Physical Education and 
Sport 

DAS 180 Doktor nauka – fizičko 
vaspitanje i sport 

Doctor of Philosophy in Physical 
Education and Sport 

13 FILFAK OAS 

240 Diplomirani istoričar Bachelor with Honours in 
History 

240 Diplomirani psiholog Bachelor with Honours in 
Psychology 

240 Diplomirani sociolog Bachelor with Honours in 
Sociology 

240 Diplomirani pedagog Bachelor with Honours in 
Pedagogy 

240 Diplomirani filolog Bachelor with Honours in 
Philology 

240 Diplomirani filolog za 
francuski jezik i 
književnost 

Bachelor with Honours in French 
Language and Literature 

240 Diplomirani žurnalista Bachelor with Honours in 
Journalism 

240 Diplomirani komunikolog Bachelor with Honours in 
Communicology 

240 Diplomirani filozof  Bachelor with Honours in 
Philosophy 



 4

MAS 

60 Master istoričar  Master in History  
60 Master psiholog  Master in Psychology  
60 Master Sociolog  Master in Sociology  
60 Master pedagog Master in Pedagogy 
60 Master Filolog Master in Philology  
60 Master žurnalista Master in Jounalism 
60 Master filozof Master in Philosophy 

DAS 

180 Doktor nauka - istorijske 
nauke Doctor of Philosophy in History 

180 Doktor nauka - psihološke 
nauke 

Doctor of Philosophy in 
Psychology 

180 Doktor nauka - sociološke 
nauke 

Doctor of Philosophy in 
Sociology 

180 Doktor nauka - filološke 
nauke Doctor of Philosophy in Philology 

Напомена: Модел по коме је генерисан стручни, академски и научни назив на енглеском:  
[degree] of [category name of subject] in [subject name in which specialist] 

 
Члан 2.  

Oвa листа звања примењиваће се за уписивање стечених звања у обрасце диплома 
и додатака дипломи на факултетима Универзитета у Нишу.  

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу по објављивању у “Гласнику Универзитета у Нишу” 
 

 
 

СНУ број: 8/16-01-004/14-008 
У Нишу, 07. 7. 2014. године 

 
            

         ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  
         УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  

 
            

         Проф. др Драган Антић, с. р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


